
盛 聴 支 号 外  

令和２年１１月１６日  

 

関係各位 

 

岩手県立盛岡聴覚支援学校 

校 長   齋 藤 哲 裕 

 

 

令和２年度 岩手県立盛岡聴覚支援学校特別支援教育研修会について（ご案内） 

 晩秋の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動の推進につきまして、ご理解とご支援をいただき感謝申し上げます。 

さて、このたび標記研修会を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、ご多用とは存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

記 

１ 日  時   令和３年１月１４日（木） １０：００～１１：３０ 

２ 場  所   Microsoft Teams にてオンラインで実施 

３ 演  題   「人工内耳勉強会」 

４ 講  師   株式会社 日本コクレアクリニカルスペシャリスト 山本 誠 氏 

５ 参加人数   ５０名 

６ 参加申込   別添の参加申込書に必要事項をご記入の上、メールまたはＦＡＸにてお申込みくだ 

さい。研修参加へのリンク先（URL）送付のため、研修で使用するパソコンのメール 

アドレスの記載を忘れずによろしくお願いいたします。 

７ 申込期限   令和２年１２月２１日（月） 

８ そ の 他    

（１）オンラインでの開催のため、参加人数を制限させていただきます。先着順となりますのでご了承 

ください。 

（２）本研修は「Microsoft Teams」を使用して実施します。ネット環境やスピーカーの確認をよろし 

くお願いいたします。主催者、講師からの配信のみとなるため、カメラは使わずに視聴できます。 

（３）当日は、Microsoft Teams へ開始１５分前の９：４５までに参加していただきますようよろしく 

お願いいたします。不具合が生じた場合は、下記担当へメールまたは電話で連絡をお願いいたしま 

す。 

 
【担当】 

 岩手県立盛岡聴覚支援学校 

教 諭  一條 遥（幼稚部） 

TEL 019-696-2582  FAX 019-696-5952 

 

参加案内担当 

教 諭  吉田 翼（高等部） 

E-mail  ptf21-yoshida-tsubasa@iwate-ed.jp 


